[bookmark: 文件红头]福建工程学院工会文件

校工会〔2019〕6号

关于举办福建工程学院2019年教职工气排球
竞赛活动的通知
各二级工会：
为丰富广大教职工的文化体育活动，促进身心健康，更好地服务我校教育事业发展，校工会决定于 5月举办 2019年教职工气排球竞赛活动，现将有关事项通知如下：
一、主办：
校工会
二、协办：
校体育部
三、活动时间
2019 年5月15日至24日
四、参赛单位
    以各二级工会为单位组织参赛，机关工会可组织2个代表队参赛，共十九支代表队，参赛代表队名单详见附件1
五、报名办法
（一）各二级工会组队参加比赛（参赛队伍必须是同一个二级工会会员，不得以混合单位组队的形式参赛），每队最多可报8名运动员。每队可报领队 1 名、教练员 1 名（可由参赛运动员兼任）。
（二）请各代表队于4月25日前报送参赛报名表（附件2）
纸质版加盖二级工会公章统一报校工会，电子版发邮箱：xgh@fjut.edu.cn。联系人：邱黎苏   联系电话：22863055
六、奖励办法
比赛项目取前八名，由校工会颁发奖杯、奖牌及奖金。
七、有关事项
（一）参赛运动员必须是校工会会员；
（二）参赛队员身体健康状况必须适合该项运动方可参赛；
（三）参赛队伍必须统一着装，在上衣左胸和背部标名参赛队和球员号，参赛服装由二级工会统一购置，据实报销，费用人均不超过500元；
（四）二级工会需及时为参赛队员统一办理短期保险，保单存根复印件与参赛报名表一并上交校工会。
附件：1.2019年福建工程学院教职工气排球竞赛活动参赛代表队名单
2．2019年福建工程学院教职工气排球竞赛报名表
        3．2019年福建工程学院教职工气排球竞赛规程

福建工程学院工会委员会
2019年4月17日

抄送：分管校领导,校工会委员，各二级工会
福建工程学院工会办公室           　　　 2019年4月17日印发

附件1：
2019年福建工程学院教职工气排球竞赛活动
参赛代表队名单

1、 机关一队
2、 机关二队
3、 直属单位
4、 机械与汽车工程学院
5、 建筑与城乡规划学院
6、 土木工程学院
7、 信息科学与工程学院
8、 管理学院
9、 人文学院
10、 法学院
11、 生态环境与城市建设学院
12、 交通运输学院
13、 材料科学与工程学院
14、 数理学院
15、 设计学院
16、 马克思主义学院
17、 海峡工学院
18、 互联网与经贸学院
19、 应用职业技术学院

附件2：
2019年福建工程学院教职工气排球比赛报名表

参赛单位（分会）：
领队：                手机号：
教练员：              手机号：
	号码
	姓名
	性别
	年龄
	职务

填报人：         　　　　　　　　　 联系电话　：

附件3：

2019年福建工程学院教职工气排球比赛竞赛规程

一、主办单位：福建工程学院工会
二、协办单位：福建工程学院体育教研部
[bookmark: _GoBack]三、时    间：2019年5月15日至24日
四、地    点：福建工程学院风雨球场
五、竞赛项目：气排球（男女混合队，4人制，场上至少有1名女队员）
六、参赛单位：以各二级工会为单位组织参赛
七、参赛运动员资格：参赛运动员必须是校工会会员；身体健康，适宜参加本次竞赛。
八、竞赛办法
1、执行中国排球协会2013年审定的《气排球竞赛规则》。
2、各二级工会组队参加比赛（参赛队伍必须是同一个二级工会人员，不得以混合单位组队的形式参赛）每个队伍可报8名运动员。每队可报领队1名、教练员1名（可由参赛队员兼任）。
3、比赛方法：比赛分为两个阶段进行，第一阶段采用分组单循环制，第二阶段交叉淘汰制决赛。第一阶段分组由抽签决定。比赛办法根据报名情况适当调整。
4、赛制：预赛三局二胜制，决赛五局三胜制
5、比赛决定名次方法
（1）第一阶段：单循环计分与名次计算方法：比赛结果为2：0时，胜队积3分，负队积0分﹔比赛结果为2：1时，胜队积2分，负队积1分。积分高者名次列前。弃权取消全部比赛成绩。当积分相等时，决定名次顺序为：①胜场多者﹔②C值﹔③Z值。如遇两队或两队以上胜场相等，采用以下办法决定名次：
①比较C值
A(胜局总数)
            ＝C值，C值高者名次列前。
B(负局总数)
②如C值相等，则比较Z值
X(总得分)
            ＝Z值，Z值高者名次列前。
Y(总失分)
（2） 第二阶段决赛：
①交叉淘汰赛：由各组的前两名抽签进入交叉淘汰赛
②半决赛：交叉赛中获胜的队伍晋级1-4名的半决赛,交叉赛的负队进入5-8名的半决赛;
③决赛：具体对阵请参照赛程表。
6、比赛规则与说明
（1） 比赛为4人制：场上至少有1名女队员。
（2） 体育教师不参加竞赛。
（3） 比赛用球：三山sas360
（4） 比赛网高：2.0米。
（5） 比赛中触网：比赛中身体任何部位触网即犯规，但是不干扰不得利的轻微触网不为犯规。
（6） 过中线：队员的一只（两只）脚部分越过中线触及对方场区的同时，其余部分接触中线或置于中线上空是允许的，不判为犯规；队员脚以上的身体任何其他部分，触及对方场区是允许的，但不得干扰比赛。
（7） 过网拦网：在对方进攻性击球完成后，允许手过网拦网。
（8） 跳发球：跳发球必须在端线后一米处的跳发球限制线后起跳。
9、 裁判员
仲裁、裁判长、副裁判长、裁判员由工会统一指派。
十、奖励办法
比赛项目取前八名，由校工会颁发奖杯、奖牌及奖金。
十一、比赛经费
1、比赛场地及竞赛费用、竞赛工作人员及裁判费用由主办单位负责。
2、参赛队伍必须统一着装，参赛服装由二级工会统一购置据实报销，费用人均不超过500元。
3.其他未尽事宜参见省总工会158号文件执行。
十二、比赛报名：请各代表队于2019年4 月 25 日前报送报名表（附件2）纸质版加盖二级工会公章统一报送校工会,电子版发送至邮箱：xgh@fjut.edu.cn。联系人：邱黎苏 联系电话：22863055
十三、比赛抽签：请各参赛队伍负责人于2019年5 月8 日16时在福建工程学院（旗山校区）北校区体育部进行抽签，个别缺席抽签的由组委会统一代抽。
十四、未尽事宜由主办单位另行通知。
十五、本规程解释权归属校工会。

	第一阶段 小组单循环赛

	日期
	时间
	场序
	参赛队
	场地
	备注

	1
	A2-A5

	2
	A3-A4

	3
	A1-A5

	4
	A2-A3

	5
	A1-A4

	6
	A5-A3

	7
	A1-A3

	8
	A4-A2

	9
	A1-A2

	10
	A4-A5

	11
	B2-B5

	12
	B3-B4

	13
	B1-B5

	14
	B2-B3

	15
	B1-B4

	16
	B5-B3

	17
	B1-B3

	18
	B4-B2

	19
	B1-B2

	20
	B4-B5

	21
	C2-C5

	22
	C3-C4

	23
	C1-C5

	24
	C2-C3

	25
	C1-C4

	26
	C5-C3

	27
	C1-C3

	28
	C4-C2

	29
	C1-C2

	30
	C4-C5

	31
	D1-D2

	32
	D3-D4

	33
	D1-D3

	34
	D2-D4

	35
	D1-D4

	36
	D2-D3

	第二阶段 交叉决赛（由各组的前两名抽签进入交叉淘汰赛）

	日期
	时间
	场序
	参赛队
	场地
	备注

	37
	A1-B2

	38
	A2-B1

	39
	C1-D2

	40
	C2-D1

	41
	A1B2胜-A2B1胜

	E

	42
	C1D2胜-C2D1胜

	F

	43
	A1B2负-A2B1负

	G

	44
	C1D2负-C2D1负

	H

	45
	E胜-F胜

	1、2名

	46
	E负-F负

	3、4名

	47
	G胜-H胜

	5、6名

	48
	G负-H负

	7、8名

image1.wmf